MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2020

$96,635,782.52

$0.00
$1,527,199.05
$0.00
$2,424,069.80
$1,823,877.86
$37,042.48
$1,217,553.77
$0.00
$89,606,039.56

$0.00

$0.00
$58,847,240.77

$22,047,990.25
$10,448,760.40
$12,448,824.63
$4,075,735.05
$0.00

$0.00
$7,763,183.28
$990,117.79
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,072,629.37
$37,788,541.75

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$35,354,035.75

$34,352,711.01
$1,001,324.74
$0.00
-$35,354,035.75

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

hora de Impresién

Fecha y [14/ene./2021
10:35a. m.

2019

$89,496,328.47

$0.00
$1,727,838.87
$0.00
$2,257,182.36
$2,069,654.11
$28,279.56
$787,733.13
$1,512.16
$82,623,170.30

$0.00

$957.98
$61,881,004.94

$21,870,439.81
$12,069,134.09
$14,190,520.62
$4,273,050.00
$0.00

$0.00
$8,676,837.16
$801,023.26
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$27,615,323.53

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$25,504,563.61

$25,202,577.64
$301,985.97
$0.00
-$25,504,563.61

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$481,489.73

$0.00

$0.00

$0.00
$481,489.73
-$481,489.73



MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$2,434,506.00
$3,169,134.71
$5,603,640.71

Fecha y [14/ene./2021
hora de Impresién| 10:35a. m.

2019

$1,629,270.19
$1,539,864.52
$3,169,134.71



