

MUNICIPIO DE AHUALULCO SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 14/ene./2021 hora de Impresión 10:35 a. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$96,635,782.52	\$89,496,328.47
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS	\$1,527,199.05	\$1,727,838.87
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$2,424,069.80 \$1.823.877.86	\$2,257,182.36 \$2,069,654.11
PRODUCTOS	\$37,042.48	\$28,279.56
APROVECHAMIENTOS	\$1,217,553.77	\$787,733.13
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$1,512.16
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	\$89,606,039.56 \$0.00	\$82,623,170.30 \$0.00
JUBILACIONES	φ0.00	φ0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$957.98
APLICACIÓN	\$58,847,240.77	\$61,881,004.94
SERVICIOS PERSONALES	\$22,047,990.25	\$21,870,439.81
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$10,448,760.40	\$12,069,134.09
SERVICIOS GENERALES	\$12,448,824.63	\$14,190,520.62
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$4,075,735.05 \$0.00	\$4,273,050.00 \$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$7,763,183.28	\$8,676,837.16
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$990,117.79	\$801,023.26
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
Tranferencias al exterior	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$1,072,629.37	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$37,788,541.75	\$27,615,323.53
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
DIENES WHATER ES WERNESTRUCTURA VIOLUTER OF THE PROPERTY	**	40.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$35,354,035.75	\$25,504,563.61
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$34,352,711.01	\$25,202,577.64
BIENES MUEBLES	\$1,001,324.74	\$301,985.97
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$35,354,035.75	-\$25,504,563.61
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$481,489.73
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO CONTRACTOR DE ENLANGUAMENTO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO FULLOS NETOS DE EFECTIVO DOR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00	\$481,489.73 - \$ 481,489. 73
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	-\$481,489.73



Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

MUNICIPIO DE AHUALULCO SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Fecha y 14/ene./2021 hora de Impresión 10:35 a. m.

Concepto	2020	2019
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$2,434,506.00	\$1,629,270.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$3,169,134.71	\$1,539,864.52
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$5,603,640.71	\$3,169,134.71